

LÆRINGSKONFERENCE:

I MÅL MED INTEGRATION

Tid og sted: Torsdag 14. marts kl. 9.30-15.30; Radisson Blu Hotel, Odeons kvarter 1, 5000 Odense C.

Målgruppe: Ledere, specialister og fagprofessionelle fra landets integrationsindsatser

Fokus og udbytte: Som led i projektet *I mål med integration* afholdes der læringskonference med fokus på den beskæftigelsesrettede integrationsindsats. Projektet har siden 2016 har haft fokus på at styrke indsats, metoder og resultater for den beskæftigelsesrettede integration i 17 danske kommuner. På konferencen får du indblik i viden, erfaringer og metoder fra projektet, og ny viden fra feltet fra andre aktører. Du får også mulighed for at netværke og erfaringsdele med andre deltagere på konferencen, som arrangeres af Rambøll og Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI). Du kan læse mere om projektet her: <https://www.cabiweb.dk/cabis-projekter/i-maal-med-integration/>

Tid	Program
9.00-9.30	Morgenmad og registrering
9.30 – 9.45	<p>Velkomst v/ dagens moderator Morten Hyllegaard, partner hos BETA</p> <ul style="list-style-type: none"> • Præsentation af dagens formål og program • Præsentation ved bordene <i>Ved bordene får deltagerne mulighed for kort at præsentere sig og udveksle omkring forventninger og ønsker til dagen</i>
9.45 – 10.25	<p>Integration lige nu ved direktør Kasper Kyed, SIRI <i>Ved bordene gives der mulighed for refleksion over oplægget og mulighed for at stille spørgsmål</i></p>
10.25-10.40	Kort pause og netværk
BLOK 1	I MÅL MED INTEGRATION – ERFARING OG LÆRING FRA PROJEKTET
10.40-11.35	<p>Viden og metoder fra projektet 'I mål med integration'</p> <ul style="list-style-type: none"> • Videoklip fra kommuner i projektet • Læring og udvikling på tværs Christine Lunde Rasmussen, facilitator af projektet fra Rambøll Management: Hvilken udvikling, viden og resultater er der skabt i projektet på tværs af kommunerne? • Projektet fra et kommunalt perspektiv Michelle Spile, projektleder hos Sønderborg Kommune: Læring fra indsatsen - generelt og med fokus på jobakademi, aktivitetsparate og kvinder. Signe Kramer, projektleder Lejre Kommune: Læring fra indsatsen generelt og med fokus på bl.a. brugen af data.

11.35-12.45	<p>Shareshops med deltagerkommuner mv.</p> <p>Seks interaktive shareshops om konkrete tematikker fra indsatsen hvor deltagerne kan gå i nærmere dialog omkring resultater, metoder og erfaringer fra deltagerkommunerne.</p> <p><i>Deltagerne vælger sig ind på shareshops på dagen. Der er mulighed for at deltage i 4 shareshops af 15 minutters varighed. Se oplæg om shareshops nederst i programmet</i></p>
12.45-13.45	Frokost
BLOK 2	DEN VIDERE VEJ TIL INTEGRATION
13:45-13.50	Videoklip med vejen til integration fra borgernes perspektiv
13.50-14.20	<p>Et blik på integrationen nu og fremadrettet</p> <ul style="list-style-type: none"> • Jacob Arendt, Forskningsleder ved Rockwool Fondens Forskningsenhed: Hvordan går det med den langsigtede integration? Hvad ved vi om betydning af sprog og faglige kompetencer? <p><i>Spørgsmål og dialog med plenum</i></p>
14.20 - 15.15	<p>Indsatsen for kvinder</p> <p>Korte oplæg fra paneldeltagere:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kristian Trondstad, Forsker ved By- og regionsforskningsinstituttet NIBR: Hvad ved vi om integration af flygtninge- og indvandrerkvinder? Hvad fylder og hvad kan vi lære udefra? Om resultater og nøglekonklusioner fra OECD rapporten <i>Triple Disadvantage – The Integration of Refugee Women</i> • Dina Haffar Wolf, Centerleder for Center for Integration ved Frederiksberg Kommune om kommunens arbejde med projektet "kvinder i job" • Annette Vittrup, HR Senior Partner, Salling Group: Erfaringer og resultater med indsats for kvinder fra et virksomhedsperspektiv <p><i>Efterfølgende paneldebat med dialog med bordene og spørgsmål til panelet</i></p>
15.15 - 15.30	<p>Afrunding af dagen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kort om lærings- og formidlingsprodukter fra projektet ved Christine Lunde Rasmussen, facilitator af projektet fra Rambøll Management • Den videre vej til integration ved Nanna Rytter Larsen, Kontorchef hos SIRI

Shareshops	
<p>1: En digital indgang for borgergruppen</p> <p><i>Rebild Kommune</i></p>	<p>Projektleder Mathias Dahl Cramer vil dele Rebild kommunes erfaringer med at arbejde med en digital indgang for borgergruppen; <i>digitalt selvhjulpne borgere</i> skaber hurtigere kommunikation med mellem borger og Jobcenter og kan styrke den selvstændige jobsøgning.</p>
<p>2: Samling af integrationsindsats under ét tag</p> <p><i>Assens Kommune</i></p>	<p>Brian Korsgaard fra Assens kommune om erfaringer, styrker og udfordringer ved at samle af integrationsindsatsen under ét tag.</p>
<p>3: Civilsamfunds og frivilliges inddragelse</p> <p><i>Faaborg-Midtfyn Kommune</i></p>	<p>Projektleder Julie Dyre fra Faaborg-Midtfyn om samarbejdet med frivillige og civilsamfundsorganisationer og deres bidrag til at understøtte den beskæftigelsesrettede integrationsindsats. Sammen med Julie, deltager Egon Schlosser fra Røde Kors.</p>
<p>4: Tværgående samarbejde og borgerforløb</p> <p><i>Holbæk Kommune</i></p>	<p>Projektleder Ibrahim Benli fra Holbæk Kommune om et tværgående, systematisk samarbejde og koordination på tværs af kommunen: Fælles tilgang og et samlet borgerforløb på tværs af afdelinger og i samarbejde med virksomheder.</p>
<p>5: Samarbejdet på tværs af kommunegrænser</p> <p><i>Syddjurs- og Randers Kommune</i></p>	<p>Sarah Lykke Pedersen, Michael Præstegaard og Nail Deniz Mirzak fra Syddjurs- og Randers Kommuner om tre-kommunesamarbejdet mellem Randers, Norddjurs og Syddjurs. Samarbejdet har vist gode resultater for uddannelsesforløb for de lidt stærkere borgere. Hør om kommunernes samarbejdserfaringer og hvordan de forventer at kunne arbejde videre med samarbejdsmodellen for svagere borgergrupper.</p>
<p>6: Borgernes progression som afsæt for en virksom indsats</p> <p><i>VIVE i samarbejde med kommune</i></p>	<p>Hvordan har borgernes progression udviklet sig gennem projektet? Og hvordan kan progressionsmålinger bruges løbende som afsæt for indsatsen i andre kommuner? Frederik Thuesen deler evaluator VIVEs viden om FIP, progressionsværktøjet i projektet, som kan bruges til at følge af målgruppens arbejdsmarkedsparathed. Oplægget holdes i samarbejde med Sønderborg Kommune, der meget aktivt har anvendt værktøjet.</p>